
貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

 

 

ご入園ご進級おめでとうございます。令和２年度のスタートは、コロナウイルスの影響で入園・進級式
が縮小される形となり入園式のみを執り行う事となりました。仙台保育園は単にお子さんをお預かりする
だけではなく、保護者の方々と一緒になって子育てをしていきたいと考えています。そして、保護者の方々
同士もつながりを持ってもらえればと考えています。それだけに今回の式の縮小はとても残念でなりませ
ん。お仕事を休まなくて済んで良かった、無くても何も困らないじゃないかと思われている方もおられる
とは思いますが、子どもも保護者の皆様もそして職員も一緒になって新年度を迎えるという共通認識をも
ってスタートを切るのと、時間の流れのままに新年度を迎えるのでは意識が変わってくると思うのです。
今、自分の都合優先で合わない人とは関係を持つ必要は無い、そんな人と人とのかかわりが希薄になりつ
つある世の中です。子どもたちの育ちには、友達、そして仲間が必要です。そして、そのお手本は身近に
いる大人たちです。職員一同、心を一つにして子どもたちの未来の幸せの基礎を保護者の方々と一緒に培
っていきたいと考えていますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

                                 仙台保育園 園長 高野 誠 

コロナウイルスはまだまだ感染拡大しております。手洗い・うがいの励行はもちろん、お子さんに３７．５度以上の発熱

や倦怠感が見られた時は、お休みいただくようになりますし、園で気づいた時にはご連絡を差し上げますので、お迎えを

お願いします。現段階では、保護者も含め保育園関係者に感染者が出た場合、保育園を数日間、休園せざるを得ない状況

ですので気を付けて感染予防に努めましょう。 

 

 

 

4/1(水) 進級式 

4/2(木) 入園式 

4/6(月)～4/10(金)父母の会費 

オムツ処理袋代集金 

4/13(月) 休日保育受付 

4/15(水) 誕生会 

4/16(木) お弁当の日 以上児クラスのみ 

（ちゅうりっぷ・さくら・ひまわり） 

4/22(水) 内科健診 

4/23(木) 子どもの日お祝いコンサート 

 

 

5/11(月) 休日保育受付 

5/15(金) 誕生会 

5/19(火) 以上児わらべうた 

（ちゅうりっぷ・さくら・ひまわり） 

5/21(木) 以上児親子遠足 

（ちゅうりっぷ・さくら・ひまわり） 

5/26(火) すみれ懇談会 

5/28(木) 未満児わらべうた 

（すみれ・すずらん・たんぽぽ） 

異動 

小室 直也保育士（中山保育園へ） 

退職 

有馬 若菜保育士 

遠藤 麻里奈保育士 

木皿 奈美保育士 

職員の異動に際しまして、父母の会より 

お心遣いいただきありがとうございました。 

松澤
まつざわ

 光
みつ

葉
は

保育士（中山保育園より） 

宗像
むなかた

 勇
ゆう

佑
すけ

保育士 

熊谷
くまがい

 美穂
み ほ

保育士 

 

3名の保育士が新たに仲間入りします。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 

～和風月名（わふうげつめい）～ 

卯月（うづき） ４月 

 卯の花が咲くころの時期という意味があります。さらに、稲穂を植える時期でもある

ことから植月と呼ばれる場合もあります。 

 

 

 

すみれ（９名）     すずらん（５名） 

ちゅうりっぷ（５名）  ひまわり（１名） 

 

20名の新しいお友達が入ります。どうぞ、よろしくお願いします。 

 

4 月と 5 月は、毎日名札を

つけてくださいね。 

ご協力お願いします。 

 

ご入園おめでとうございます 

 

すみれ ２名     たんぽぽ １名 

ちゅうりっぷ ２名   さくら １名 

 

お家の都合で退園しました。元気でね！ 

 

4/23(木)子どもの日お祝いコンサートを保育園ホールで予定しています。 

あきらちゃん・ジャンプくん達が今年も楽しいコンサートを開催してくれます。 

どんな曲で盛り上がるのかこれからが楽しみですね！ 

  


